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LRF, art. 55, inciso |, alinea "b"

Secretaria de Finangas

MUNICIPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA - EXCETO ORGAO DE PREVIDENCIA
2° Quadrimestre de 2019

Valores Expressos em R$

ESPECIFICAGAO

SALDO DO EXERCICIO DE 2019

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

Até o 1° Quadrimestre

Até o 2° Quadrimestre

Até o 3° Quadrimestre

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (l)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Precatorios posteriores a 5.5.2000 (inclusive) - Vencidos e nao Pagos
Outras Dividas
DEDUCOES (lI)
Ativo Disponivel
Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados
DIV. CONSOLID. LIQUIDA(DCL) (I-1I)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL
% da DC sobre a RCL
% da DCL sobre a RCL
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL - 120%
Detalhamento da Divida Contratual
Parcelamentos de Dividas
De Tributos
De Contribuicoes Sociais
Previdenciarias
Demais Contribuicoes Sociais
Do FGTS
Demais Dividas Contratuais
IOUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC
Precatorios anteriores/posteriores a 5.5.2000
Insuficiencia Financeira
Depositos
Restos a Pagar nao Processados de Exercicios Anteriores

Antecipacao de Receita Orcamentaria - ARO

51.073.704,24
0,00
51.073.704,24
0,00

0,00
58.557.246,87]
60.056.946,73
-711.528,98
788.170,88
-7.483.542,63
354.763.671,25
14,40

2,11
425.716.405,50
51.073.704,24
36.728.156,69
0,00
36.619.445,98
36.619.445,98
0,00
108.710,71
14.345.547,55
4.761.919,86
1.618.689,34)
0,00
111.688,55
3.031.541,97
0,00

49.470.074,30
0,00
49.470.074,30
0,00

0,00
85.037.743,73
86.238.668,17
-715.110,91
485.813,53
-35.567.669,43
366.232.089,41
13,51

9,71
439.478.507,29
49.470.074,30
33.478.156,69
0,00
33.469.445,98
33.469.445,98
0,00

8.710,71
15.991.917,61
5.328.531,13
2.185.300,61
0,00
111.688,55
3.031.541,97
0,00

47.553.337,51
0,00
47.553.337,51
0,00

0,00
66.539.140,90
67.307.920,40
-743.107,16
25.672,34)
-18.985.803,39
361.679.864,33
13,15

-5,25
434.015.837,20
47.553.337,51
33.478.156,69
0,00
33.469.445,98
33.469.445,98
0,00

8.710,71
14.075.180,82
4.428.686,47]
1.269.239,08
0,00
127.905,45
3.031.541,97
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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RGF - Anexo 1 (LRF, Art52, inciso Il, alinea "c")

MUNICIPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

DEMONSTRATIVO DE APURAGAO DAS DESPESAS COM PESSOAL
2° Quadrimestre
Periodo de: 01/09/2018 a 31/08/2019

Despesas com pessoal

Periodo de Referéncia:

Setembro 2018 | Outubro 2018 LA & 02018 | joneiro 2019 | Fevereiro2019 | Margo 2019 | Abril 2019 Maio 2019 | Junho 2019 | Julho 2019 | Agosto 2019 Total

enctos. Vantagens Fixas - Pessoal afivo 9.862.089,24 9.736.666,79 9.825.078,76 18.301.920,76 8.711.113,74 9.243.270,99 9.822.296,67] 10.309.681,63 10.096.978,04 14.288.218,11 10.161.670,44) 10.042.555,29 130.401.540,48
(Contratacao Temporaria 0,09 0,09 0,00 0,04 0,09 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
L o zaca de Mao-de-Obra (art18, pa 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00
Remuneracao de Agentes Politicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00
Encargos Sociais 2.456.407,89 6.162.912,39 890.923,03 5.640.727,89 3.357.345,97] 2.949.430,34 2.222.607,39 3.875.392,87] 3.159.258,88 3.515.575,69 3.136.849,23 3.260.715,29 40.628.146,78
pnativos, Pensionistas e Outios Beneficios 84.066,63 84.067,20 84.067,95 121.804,14 84.430,73 84.409,19 87.484,45 88.785,90 78.873,08 118.351,21 80.778,15 80.778,57 1.077.897,22
Outros Beneficios Assistenciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Outras Despesas e Obrigacoes (variaveis) 4672,19 11.961,23 0,00 4672,19 0,00 10.864,07] 5.840,23 0,00 7.008,17] 0,00 4.385,80 169,71 49.573,59
IDespesas de Exerc. Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IsentenA,, Judiciais 468.793,94 3.965,09 2,613,91 0,09 0,09 0,09 0,00 8.525,82 0,00 6.663,67] 0,00 15.742,68 506.305,02
Indenizacoes e Restituicoes Trabalhistas 35.927,02 44.712,71 64.003,39 72.451,00 59.739,45 40.135,83 36.359,06 78.417,78 67.320,73 37.531,27 50.081,63 76.119,05 662.798,92
ISUBTOTAL (1) 12.911.956,95  16.044.285,29  10.866.687,04  24.141.575,98  12.212.620,90  12.328.110,42  12.174.587,80  14.360.804,00  13.400.438,90  17.966.339,91  13.433.765,25  13.476.080,57] 173.326.262,01
Indenizacao por demissoes 35.927,02 44.712,71 64.003,39 72.451,00 59.739,45 40.135,83 36.359,06 78.417,78 67.320,73 37.531,27) 50.081,63 76.119,08 662.798,92
Incentivo a demissao voluntaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recorrentos DecisAf AL Judicial & Exercicio 468.793,94 3.965,02 2,613,91 0,00 0,0 0,00 0,00 8.525,82 0,00 6.663,67] 0,00 15.742,68 506.305,02
Pespesa com Inalivos em Pensionistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL (II) 504.720,96 48.677,73 66.617,30 72.451,00 59.739,45 40.135,83 36.359,06 86.943,60 67.320,73 44.194,94 50.081,63 91.861,71 1.169.103,94
TOTAL LIQUIDO 1240720509 1599560759 1080008974 240601249 1215260049 122870745 1210822874  142708604q 1334211817 1702214497 1308368067  13.334218.89 172.157.158,07]

NOTAS: todas as informagdes constantes deste relatério foram colhidas do sistema GIAP - SISP e encontram-se consolidadas com as informagdes fornecidas pelo SAAE; a versado assinada deste documento pode ser

acessada através do portal da transparéncia do Municipio de Salto, pela seguinte pagina eletronica: http://salto.sp.gov.br/

Israel Demetrius Franchi

Contador

Janaina de Castro
Controladoria

CRC: 1SP241533/0-7

Hamilton Lorencatto
Secretario de Finangas

José Geral Garcia
Prefeito Municipal
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RGF - Anexo 7 (LRF, Art. 48)

MUNICIPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

Relatorio de Gestao Fiscal

2° Quadrimestre
Periodo de: 01/05/2019 a 31/08/2019

IQUADRO COMPARATIVO COM OS LIMITES DA LRF: 2° Quadrimestre

Receita Corrente Liquida 361.679.864,33
DESCRICAO R$ %
Despesas Totais com Pessoal 172.157.158,07| 47,60
Limite Maximo (art. 20 LRF) 195.307.126,74 54,00
Limite Prudencial 95% (par.Un.art.22 LRF) 185.541.770,40 51,30
Excesso a Regularizar 0,00 0,00
Divida Consolidada Liquida

Saldo devedor -18.985.803,39 -5,25
Limite Legal (arts.3 e 4 Res.n 40 Senado) 434.015.837,20 120,00
Excesso a Regularizar 0,00 0,00
IConcessoes de Garantias

Montante 1.210.034,18 0,00
Limite Legal (art. 9 Res.n 43 Senado) 79.569.570,15 22,00
Excesso a Regularizar 0,00 0,00
Operacoes de Credito (exceto ARO)

Realizadas no Periodo 149.974,80 0,04
Limite legal (inc. |, art. 7 Res.n 43 Senado) 57.868.778,29 16,00
Excesso a regularizar 0,00 0,00
/Antecipacao de Rec. Orcamentarias

Saldo devedor 0,00 0,00
Limite legal (art. 10 Res.n 43 Senado) 25.317.590,50 7,00
Excesso a regularizar 0,00 0,00

NOTAS: todas as informagées constantes deste relatério foram colhidas do sistema GIAP - SISP e encontram-se consolidadas com as informagdes
fornecidas pelo SAAE; a versado assinada deste documento pode ser acessada através do portal da transparéncia do Municipio de Salto, pela seguinte

pagina eletrénica: http://salto.sp.gov.br/

Israel Demetrius Franchi
Contador
CRC: 1SP241533/0-7

Janaina de Castro
Controladoria

Hamilton Lorengatto
Secretario de Finangas

José Geral Garcia
Prefeito Municipal
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